UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BQL-QHXD Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

V/v rà soát hiện trạng, nhu cầu sử dụng điện tại các

Khu công nghiệp trên địa bàn thành phố

              Kính gửi:

           - Sở Công Thương;

           - Các chủ đầu tư kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp

        trên địa bàn thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số

1186/UBND-XD2 ngày 23/5/2024 về việc thực hiện kế hoạch thực hiện Quy

hoạch phát triển điện lực quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng (Ban Quản lý) có ý kiến như sau:

1. Về việc tổ chức thực hiện lựa chọn chủ đầu tư các Dự án công trình

điện theo thẩm quyền, chức năng, nhiệm vụ được giao:

Hiện nay, Ban Quản lý đang chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, địa

phương có liên quan thực hiện thủ tục đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện

Dự án đầu tư xây dựng Nhà máy xử lý chất thải rắn bằng công nghệ đốt rác phát

điện tại Đình Vũ, quận Hải An theo quy định.

Trong thời gian tới, Ban Quản lý tiếp tục phối hợp cùng các đơn vị có liên

quan tổ chức thực hiện lựa chọn nhà đầu tư các Dự án công trình điện theo thẩm

quyền, chức năng, nhiệm vụ được giao theo chỉ đạo của của Ủy ban nhân dân

thành phố tại Văn bản số 1186/UBND-XD2 ngày 23/5/2024 nêu trên.

2. Về việc rà soát hiện trạng, nhu cầu sử dụng điện tại các Khu công

nghiệp:

Ban Quản lý đề nghị các Chủ đầu tư kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp

rà soát, báo cáo những nội dung như sau:

- Tình hình cung cấp điện, chất lượng điện hiện trạng tại các khu công

nghiệp do đơn vị đang quản lý.

- Nhu cầu sử dụng điện và tốc độ phát triển phụ tải tại các khu công

nghiệp trong thời gian sắp tới.

- Tổng hợp nhu cầu sử dụng điện mặt trời mái nhà tự sản, tự tiêu của

các Chủ đầu tư thứ cấp trong các khu công nghiệp do đơn vị quản lý (công suất,

quy mô, hình thức đầu tư dự án...).

2

- Nêu rõ các khó khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến nghị liên quan đến việc

cung cấp điện, nhu cầu sử dụng điện cho khu công nghiệp.

Đề nghị các Chủ đầu tư kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp gửi Văn bản

này đến các Chủ đầu tư thứ cấp trong các Khu công nghiệp để phối hợp thực

hiện; có trách nhiệm rà soát, tổng hợp ý kiến của các Chủ đầu tư thứ cấp và

gửi báo cáo bằng văn bản về Ban Quản lý (Số 24 Cù Chính Lan, quận Hồng

Bàng, Hải Phòng) trước ngày 31/8/2024.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng đề nghị các Chủ đầu tư kinh doanh

hạ tầng khu công nghiệp, Chủ đầu tư thứ cấp trong các Khu công nghiệp nghiêm

túc thực hiện các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- TB, các PTB;

- Lưu: VP; QHXD.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

  Chu Đức Anh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-08-22T13:57:58+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Chu Đức Anh<chuducanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-22T14:17:51+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-22T14:17:52+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-22T14:17:52+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-22T14:17:52+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!